
 

 

Principper for Tre Ege Skolen 
 
Forældrenes inddragelse i deres barns læring og trivsel 
 
Princippets formål: 
Forældrenes deltagelse i deres barns læring og trivsel skal sikre, at skolen og forældrene i 
samarbejde tager ansvar for det enkelte barns faglige, sociale og dannelsesmæssige udvikling. 
 
Forældrene skal have del i, og ansvar for deres børns læring. Det er værdifuldt for børnene at 
deres forældre er inddraget i skolearbejdet, fordi læring og trivsel bliver bedre når der er et 
fælles ansvar og samarbejde mellem skole og forældre. 
 
Princippets mål: 

 At udnytte forældrenes ressourcer på bedste vis. Både fagligt og socialt. 
 At forældrene ved, at deres engagement er værdifuldt og afgørende for deres børns 

læring og trivsel 
 At forældrene ved at sociale og faglige arrangementer på skolen fremmer både elev- og 

forældrefællesskaber i klassen, ligesom det giver forældrene et indblik i deres børns 
hverdag. 

 
Skolens ansvar: 

 Det er skolen ansvar at inddrage forældrene i relevante sammenhænge og gøre dem 
bevidste om at deres engagement er afgørende for børnenes læring og trivsel. 

 Orientering omkring læring og trivsel til forældrene. Både omkring det enkelte barn 
men også om fællesskabet i klassen og på skolen generelt. 

 Skal arbejde for at forældrene ved hvordan de kan støtte deres barns læring i skolen 
bl.a. ved aktiviteter uden for skolen. 

 Klasseteamet laver ugeplaner, så forældrene kan følge med i børnenes undervisning og 
lektier. 

 Skolen har et højt informationsniveau og indkalder de rette parter til samarbejde. 
 Skolen skal arbejde for at der bliver lavet klasseråd. Klasserådene skal inddrages i 

planlægningen af forældremøder og tage initiativ til sociale arrangementer. 
 
Forældrenes ansvar: 

 Forældrene støtter deres barns læring, både i skolen og i hjemmet. 
 Barnet møder i skolen undervisningsparat. Det vil sige barnet er forberedt, møder til 

tiden og har styr på taske, penalhus og madpakke. 
 Som forældre signalerer man til børnene at skolen er vigtig, og at man respekterer 

skolens værdier, som er ANSVAR, OMSORG og RESPEKT 
 Som forældre deltager man i de fælles arrangementer der måtte være i løbet af 

skoleåret, og man hjælper til med de ressourcer man nu engang har. 
 Man støtter sit eget barn og fællesskabet. 

 
Princippet ligger i forlængelse af såvel skolen værdiregelsæt og skolens øvrige principper som 
af Folkeskoleloven og kommunens mål og rammer. I Folkeskolelovens § 1 beskriver 
samarbejdet mellem skole og hjem: 
 
”Folkeskolen skal i samarbejde med forældrene give eleverne kundskaber og færdigheder, der 
forbereder dem til videre uddannelse og giver dem lyst til at lære mere, gør dem fortrolige med 
dansk kultur og historie, giver dem forståelse for andre lande og kulturer, bidrager til deres 
forståelse for menneskets samspil med naturen og fremmer den enkelte elevs alsidige udvikling. ” 
 


